
Uchwała Nr XV/82/2007
Rady Powiatu Człuchowskiego

z dnia 27 grudnia 2007 roku

w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Człuchowie
 
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 ze zm.) oraz § 44 Regulaminu Organizacyjnego 
Starostwa  Powiatowego w Człuchowie  (tekst  jednolity:  uchwała  Nr  XLV/262/2006 Rady 
Powiatu Człuchowskiego z dnia 20 października 2006 roku w sprawie uchwalenia jednolitego 
tekstu Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Człuchowie)

Rada Powiatu Człuchowskiego 
uchwala, co następuje: 

§1 

W Regulaminie  Organizacyjnym  Starostwa  Powiatowego  w  Człuchowie  (tekst  jednolity: 
uchwała Nr XLV/262/2006 Rady Powiatu Człuchowskiego z dnia 20 października 2006 roku 
w  sprawie  uchwalenia  jednolitego  tekstu  Regulaminu  Organizacyjnego  Starostwa 
Powiatowego w Człuchowie) dokonuje się następujących zmian:

1)  w § 6 dodaje się pkt 6 w brzmieniu:
      „6) Wydział Gospodarki i Integracji Europejskiej.”,
2) w § 10 ust. 1 dodaje się pkt 10 w brzmieniu:

„11) Wydział Gospodarki i Integracji Europejskiej symbol  GiIE.”,
3) dodaje się § 37a w brzmieniu:

„§ 37a. 1. Wydział Gospodarki i Integracji Europejskiej organizuje i koordynuje 
zadania  Powiatu  Człuchowskiego  w  zakresie  rolnictwa,  leśnictwa,  rybactwa 
śródlądowego,  łowiectwa,  ochrony  środowiska  i  przyrody,  gospodarki  wodnej, 
promocji  i  rozwoju  powiatu  człuchowskiego  oraz  współpracy  z  organizacjami 
pozarządowymi i gospodarczymi. 

2. Do zadań Wydziału Gospodarki i Integracji Europejskiej należy w 
szczególności:

1)   w zakresie rolnictwa - inspirowanie rolników i organizacji rolniczych do 
działań na rzecz poprawy opłacalności produkcji rolnej, tworzenia wspólnych 
organizacji gospodarczych zajmujących się organizacją rynku rolnego i obsługą 
rolnictwa, organizacja szkoleń oraz obowiązki wynikające z przepisów prawa,

2)  w zakresie leśnictwa - gospodarka leśna w lasach niepaństwowych  zlecona  na  
podstawie  stosownych  porozumień  miejscowym nadleśnictwom oraz współpraca 
z Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w zakresie zalesień gruntów 
rolnych,

3 ) w zakresie łowiectwa - wydawanie zgody na odstąpienie od chwytania 
zwierzyny, zezwoleń na posiadanie i hodowanie chartów, nakazu wykonania bądź 
odstrzału redukcyjnego, natomiast do zadań zleconych - wydzierżawianie 
obwodów łowieckich polnych,



4 ) w zakresie rybactwa śródlądowego: 
    a) wydawanie kart wędkarskich i łowiectwa podwodnego, 
    b) rejestracja sprzętu pływającego do połowu ryb, 
    c) wydawanie zezwoleń na przegradzanie sieciowymi narzędziami połowowymi 
wód płynących śródlądowych.

5) w zakresie ochrony środowiska i przyrody:
    a) zadania związane z ochroną powietrza oraz ochrony przed hałasem i 
promieniowaniem, 
    b) wydawanie stosownych pozwoleń na emisję substancji zanieczyszczających 
powietrze dopuszczalnych wielkości hałasu lub promieniowania, 
    c) zadania związane z ochroną ziemi, 
    d) wydawanie stosownych pozwoleń na składowanie, przetwarzanie, 
unieszkodliwianie odpadów niebezpiecznych i innych niż niebezpieczne, 
    e) zadania związane z korzystaniem ze środowiska naturalnego
    f) wydawanie koncesji na wydobywanie określonych kopalin oraz opiniowanie i 
uzgadnianie dokumentacji prac geologicznych, 
    g) zadania z zakresu odnowy przyrody, ochrona starodrzewu , nadawanie 
uprawnień społecznego opiekuna przyrody, 
    h) prowadzenie rejestru pomników przyrody ,
    i) sprawowanie kontroli na przestrzeganiem przepisów o ochronie przyrody w 
trakcie gospodarczego wykorzystywania zasobów i składników przyrody.

6) w zakresie gospodarki wodnej:
    a) zadania związane z powszechnym korzystaniem z wód - wydawanie 
stosownych pozwoleń,
    b) zadania związane ze szczególnym korzystaniem z wód - wydawanie 
pozwoleń wodno-prawnych dla zakładów ,  które budują lub użytkują inwestycje  
mogące pogorszyć stan środowiska naturalnego .
    c) przygotowywanie wniosków do Państwowego Inspektoratu Ochrony 
Środowiska lub Zarządu Powiatu Człuchowskiego o przeprowadzenie kontroli w 
zakresie przestrzegania przepisów o ochronie środowiska naturalnego. 

7 ) w zakresie promocji:
    a) organizacja wystaw, imprez i konferencji promujących powiat i jego zasoby.
    b) opracowywanie i wydawanie folderów, map, katalogów,
    c) wydawanie gazet samorządowo-gospodarczych,

8) w zakresie rozwoju powiatu człuchowskiego: 
    a) doradztwo gospodarcze podmiotom gospodarczym z terenu powiatu 
człuchowskiego,
    b) organizacja targów, konferencji, szkoleń dla przedsiębiorstw z terenu powiatu 
człuchowskiego zrzeszonych w Regionalnej Izbie Gospodarczej, Klubie 
Gospodarczym, Zrzeszeniu Kupców Człuchowskich,
    c) udostępnianie wzorów umów dotyczących działalności gospodarczej. 

9) w zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi :
    a) sprawowanie nadzoru zgodnie z przepisami prawa,
    b) szkolenia,
    c) pomoc w opracowywaniu wniosków do Krajowego Rejestru Sądowego,



    d) opiniowanie wniosków i aplikacji,
    e) przekazywanie informacji o programach pomocowych, 

10) w zakresie integracji europejskiej:
    a) współpraca z Urzędem Marszałkowskim Województwa Pomorskiego i 
Pomorskim Urzędem Wojewódzkim,
    b) organizacja szkoleń nt. możliwości wykorzystania funduszy europejskich dla 
rozwoju infrastruktury, gospodarki i oświaty,
    c) doradztwo w zakresie pozyskiwania środków z funduszy pomocowych,
    d) programowanie działań w zakresie pozyskiwania środków z funduszy 
pomocowych,
    e) opracowywanie, opiniowanie wniosków i aplikacji do funduszy 
europejskich.”,

4)  Schemat Organizacyjny Starostwa Powiatowego w Człuchowie stanowiący 
załącznik Nr 1 do Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w 
Człuchowie otrzymuje brzmienie, jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Człuchowskiego. 

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem 2 stycznia 2008 roku


